
Stalowa Wola, dnia 06.05.2022 r. 
 

Zamawiający: 
Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej 
- Powiatowy Szpital Specjalistyczny w Stalowej Woli  
ul. Staszica 4 
37-450 Stalowa Wola 

INFORMACJA 2 
 
Dotyczy: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OBIEKTÓW SAMODZIELNEGO 
PUBLICZNEGO ZESPOŁU ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ POWIATOWY SZPITAL 
SPECJALISTYCZNY W STALOWEJ WOLI“  
 
Nr ref. : 560 ZP/2022 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135, ust. 1 ustawy z 11 września 
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, 
itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie 
zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze 
zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 
dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji 
o sposobie i formie dysponowania obiektami. 
Odpowiedź 1. 
Zamawiający ma prawo do swobodnego dysponowania majątkiem opisanym w przedmiocie 
zamówienia. 
 
Pytanie 2: 
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane  
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie 
po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do 
przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica. numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa (obecna i nowa); 
- moc umowna; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika;  
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej urnowy; 
- numer ewidencyjny  
- numer PPE; 
Odpowiedź 2. 
Zamawiający udostępni wybranemu Wykonawcy dane i informacje oraz dokumenty, konieczne w 
procesie zmiany sprzedawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy. 



 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS)  
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?  
Odpowiedź 3 
Patrz odpowiedź 2. 
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający posiada wybranego Sprzedawcę rezerwowego ? Jeśli tak, to prosimy o jego 
wskazanie. Informacja ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy.  
Odpowiedź 4. 
Zamawiający nie może wskazać sprzedawcy rezerwowego przed wyborem Wykonawcy. 
Pełnomocnictwo udzielane Wykonawcy, zostanie uzupełnione w tym przedmiocie w trakcie 
wymiany informacji z Wykonawcą mającymi na celu uzupełnienie danych koniecznych dla 
ostatecznego kształtu umowy. 
 
Pytanie 5: 
Czy wskazane w zamówieniu układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane  
do zasad TPA ? Jeśli nie jest dostosowany, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi. Informacja 
ta jest niezbędna do procesu zmiany Sprzedawcy 
Odpowiedź 5. 
Układy pomiarowo – rozliczeniowe są dostosowane do zasad TPA. 
 
Pytanie 6: 
Mając na uwadze zapis wzoru umowy par.2 ust. 7, prosimy o informację: 
- co w przypadku , gdy Zamawiający wykorzysta łączną maksymalną wartość dostawy energii 
elektrycznej przed zakończeniem trwania umowy lub w połowie miesiąca rozliczeniowego? 
- czy Zamawiający będzie kontrolował wykorzystanie tej kwoty? 
- zakończenie sprzedaży należy zgłosić do OSD na 21 dni przed  jego wejściem  
w życie. Wobec tego, czy Zamawiający poinformuje z wymaganym wyprzedzeniem Wykonawcę o 
zbliżającym się wykorzystaniu kwoty? 
Odpowiedź 6. 
Zamawiający prowadzi bieżący nadzór nad zużyciem energii elektrycznej i będzie w kontakcie z 
Wykonawcą, celem dokonania czynności zapobiegających przed zakończeniem umowy, która 
skutkowała by podpisaniem umowy rezerwowej sprzedaży energii. 
 
Pytanie 7: 
Wnioskujemy o zmianę obecnego zapisu w par. 4 ust. 3 wzoru Umowy, na zapis mówiący, że 
bonifikata zostanie wypłacona na pisemną prośbę Zamawiającego na wskazany rachunek 
bankowy. Informujemy, że bonifikata nie może być rozliczana na poczet dalszych faktur, gdyż nie 
stanowi ona obniżki cen, ani upustów, a jest formą rekompensaty. Wobec tego nie ma  możliwości 
rozliczać bonifikaty w taki sposób w jaki obecnie zostało to opisane w ww. paragrafie.  
Odpowiedź 7. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 4, ust. 3 przybiera treść: 
W przypadku niedotrzymania jakościowych standardów obsługi Zamawiający wystawi 
Wykonawcy notę obciążeniową płatną przez Wykonawcę na wskazany przez Zamawiającego 
rachunek bankowy  nie później niż 30 dni od dnia jej wystawienia. 
 
Pytanie 8: 
Par. 7 ust. 11 wzoru umowy: Czy zamawiający wyraża zgodę , aby rachunek , o którym mowa we 
wskazanym zapisie, został przedstawiony Zamawiającemu wraz z wygenerowaniem pierwszej 
faktury ? informujemy, ze dla każdego kontrahenta nr rachunku bankowego generowany jest 
indywidualnie i mamy do niego wgląd dopiero po wystawieniu pierwszej faktury.  
Odpowiedź 8. 



Zamawiający nie wskazał w przytoczonym zapisie terminu, w jakim Wykonawca ma wykonać 
czynność. Zamawiający przed zapłatą pierwszej faktury sprawdzi  poprawność numeru rachunku 
bankowego Wykonawcy na białej liście VAT. 
 
Pytanie 9: 
Wnioskujemy d dodanie do par. 8 wzoru umowy następujący zapis: 
 
„Rozwiązanie Umowy na skutek wypowiedzenia dokonanego przez Zamawiającego następuje  z 
ostatnim dniem pierwszego miesiąca następującego po miesiącu,  
w którym oświadczenie Zamawiającego o wypowiedzeniu Umowy dotarło  
do Wykonawcy, chyba że Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu późniejszy 
termin rozwiązania Umowy. W takim przypadku Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem 
miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. 
Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności.  
Zamawiający zobowiązuje się wobec Wykonawcy do powstrzymania się, przez okres od zawarcia 
Umowy do ……………..., od dokonania wypowiedzenia Umowy.  
W wypadku rozwiązania umowy w  trybie niniejszego ustępu w okresie  
do …………………., Zamawiający jest zobowiązany do zapłaty Wykonawcy  kwoty obliczonej według  
poniższej formuły (Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu): 
 
                                                                  OPR = 60 % *  CE 
OPR  -  Odszkodowanie Płatne przy Rozwiązaniu;   
CE      - przychód jaki uzyskałby Wykonawca  ze sprzedaży energii przewidzianej   
w planie sprzedaży energii po cenach określonych w § … Umowy , w okresie od dnia rozwiązania 
Umowy do upływu okresu obowiązywania cen, tj. do …………………….; 
Wyjaśniamy, że bezpodstawne wypowiedzenie Umowy będzie stanowiło ryzyko  
dla Wykonawcy, a określone odszkodowanie jak powyżej zrekompensuje ewentualne straty i 
pozwoli na obniżenie kalkulacji ofertowej.  
Odpowiedź 9. 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 8 ust. 11 przybiera treść: 
Zamawiającemu przysługuje 1-miesięczny okres wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca 
kalendarzowego, następującego po miesiącu, w którym Zamawiający złożył oświadczenie o 
rozwiązaniu Umowy. Jeżeli Zamawiający wskaże w oświadczeniu o wypowiedzeniu umowy 
późniejszy termin rozwiązania Umowy, to Umowa ulegnie rozwiązaniu z ostatnim dniem 
miesiąca, w którym zgodnie z oświadczeniem Zamawiającego nastąpiłoby rozwiązanie Umowy. 
Oświadczenie o wypowiedzeniu Umowy musi być złożone w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. wypowiedzenie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w szczególności gdy: 
a. Wykonawca realizuje Przedmiot Umowy w sposób wadliwy albo sprzeczny z Umową, 
b. Wykonawca nie koryguje faktur w wyniku złożonej reklamacji, która została uznana, 
c. doszło do zajęcia majątku lub wierzytelności Wykonawcy w postępowaniu egzekucyjnym, 
 
Załącznik nr 2 do SWZ, par. 9 ust. 6 przybiera treść: 
W przypadku skorzystania przez Zamawiającego z prawa do wypowiedzenia umowy, odstąpienia 
od umowy, lub wygaśnięcia umowy z innych przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, przed 
terminem wskazanym w § 8 ust. 1, Zamawiający zobowiązany będzie do zapłaty odszkodowania, 
którego wysokość zostanie wyznaczona na podstawie wzoru określonego poniżej. W przypadku, 
gdy wartość odszkodowania będzie ujemna, wówczas Wykonawca odstępuje od obciążenia 
Zamawiającego odszkodowaniem.  
Wo = (Ez-Ew) * (Ce-K) 
gdzie:  
Wo - wysokość odszkodowania  
Ez - wolumen energii zakontraktowanej przez Zamawiającego, określony w SIWZ  
Ew - wolumen energii wykorzystanej przez Zamawiającego 



Ce - cena energii określona w umowie  
K - aktualna wartość podatku akcyzowego + cena notowana na TGE dla RDN dla BASE_Y-23 w 
dniu poprzedzającym  otwarcie ofert + koszt obowiązków wynikających z art. 9a ust. 1 oraz 8 
Prawa energetycznego. 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o wskazanie właściwego oddziału OSD dla PPE zawartych w załączniku nr 1 do SIWZ.  
Odpowiedź 10. 
Oddział Rzeszów. 
 
Pytanie 11: 
Załącznik nr 2 do SIWZ – pełnomocnictwo: Wnioskujemy o zmianę zapisu: „Pełnomocnictwo 
niniejsze uprawnia Pełnomocnika do udzielenia substytucji swoim pracownikom w zakresie 
spraw wynikających z niniejszego pełnomocnictwa” na zapis w brzmieniu ”Niniejsze 
pełnomocnictwo uprawnia …………… do udzielenia dalszych pełnomocnictw pracownikom w 
zakresie objętym niniejszym pełnomocnictwem.”  Wyjaśniamy, że udzielamy pełnomocnictwa nie 
tylko pracownikom naszej spółki, ale także pracownikom spółek wchodzących w skład grupy 
kapitałowej. Brak zgody na zamianę zapisu spowoduje brak możliwości przystąpienia do 
przetargu. 
Odpowiedź 11. 
Załącznik nr 2 do SWZ – pełnomocnictwo – zdanie przedostatnie przybiera treść: 
Pełnomocnictwo niniejsze uprawnia Pełnomocnika do udzielania substytucji pracownikom w 
zakresie spraw wynikających z niniejszego pełnomocnictwa. 
 
Pytanie 12: 
Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT jaką należy zastosować w ofercie - Czy ma to być 
tymczasowo obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy Antyinflacyjnej tj. 5 %, czy 
może zwykła stawka 23 %. 
Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują różne % 
stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania ofert. Jednocześnie 
informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną, prowadzone będą według 
obowiązujących przepisów prawnych. 
Odpowiedź 12. 
W Informacji 1 udzielono odpowiedzi 4 o treści: 
Zgodnie z 2 tarczą inflacyjną stawka VAT w wysokości 5 % obowiązuje w dniu otwarcia ofert i wg 
niej należy wyliczyć kwotę brutto oferty. 
W rozdziale XVI SWZ p. 1 przybiera treść: 
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 4469,781    

 
Zamawiający wymaga aby Wykonawca złożył ofertę zgodną z dołączonym  Zaktualizowanym 
załącznikiem nr 3 do SWZ - Formularz ofertowy 



 
 
Pytanie 13: 
Załącznik nr 2 do umowy sprzedaży energii elektrycznej – pełnomocnictwo - Czy Zamawiający 
dopuszcza podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy? Jeśli nie, to prosimy o informację, 
czy Zamawiający będzie ponosił pełną odpowiedzialność w przypadku negatywnej decyzji OSD w 
zakresie procesu zmiany sprzedawcy, spowodowanej niepełnym zakresem uprawnień dla 
Wykonawcy, zawartych w pełnomocnictwie ? 
Odpowiedź 13. 
Zamawiający przyjmuje na siebie odpowiedzialność za treść pełnomocnictwa znajdującego się w 
załączniku nr 2 do SWZ. 
 
Pytanie 14: 
Mając na uwadze termin rozpoczęcia sprzedaży tj. 01.07.2022 r. oraz zapisy umowy par. 2 
mające na celu powiadomienie Zamawiającego rozpoczęciu sprzedaży we wskazanych 
terminach, czy Zamawiający zawrze umowę z potencjalnym Wykonawcą do dnia 
31.05.2022 r., aby zdążył on dokonać wszelkich formalności w celu zgłoszenia umowy do 
OSD ? 
Odpowiedź 14. 
Zamawiający zawrze umowę z wybranym Wykonawcą w terminie umożliwiającym dokonanie 
wszelkich formalności w celu zgłoszenia umowy do OSD. 
 
Przypominamy wykonawcom, że Zamawiający :  

 w SWZ – uzupełnił Rozdział IX informując, ze  wadium wnoszone w pieniądzu należy 
wpłacić przelewem na konto Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna 
z siedzibą w Warszawie Nr konta 84 1020 4391 0000 6102 0175 7293, 

 wprowadził Zaktualizowany załącznik nr 3 do SWZ – Formularz ofertowy i jednocześnie 
przypomina, aby Wykonawca złożył ofertę zgodną z dołączonym  Zaktualizowanym 
załącznikiem nr 3 do SWZ - Formularz ofertowy 

 
 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.  

……………………………………. 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do 
podejmowania czynności w jego imieniu 
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